
VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO 

N. 32 

Del 06/09/2021 

In data 6 SETTEMBRE 2021 alle ore 18.000 in videoconferenza si è riunito il Consiglio d’Istituto per 
discutere il seguente ordine del giorno come da convocazione del 03/09/2021 prot.3243/2.2.c 

  

O.d.g. 

1. Elezione del Presidente 
2. Ratifica surroghe membri 
3. Riduzione oraria 13 settembre – 1 ottobre 2021 
4. Revisione Regolamento OO.CC. 
5. Data elezioni annuali 
6. Varie ed eventuali 

 

Presiede la riunione il D i r i g e n t e  S c o l a s t i c o  n e l l e  m o r e  d e l l ’ e l e z i o n e  d e l  

P r e s i d e n t e  p r e v i s t a  a l  1 °  p u n t o  a l l ’ o d g .  

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 
 

 COGNOMEENOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSIROSA DIRIGENTESCOLASTICO P  
2 MASSIMOMONTESI GENITORI–PRESIDENTE  decaduto 
3 PENSIERIMARIAGAIA GENITORI–VICEPRESIDENTE P  
4 PAPPAFAVAALESSANDRA GENITORI P  
5 GIANANICARLO GENITORI P  
6 VIVIANAMAJKIC GENITORI  A 
7 BRACCINICATERINA GENITORI P  
8 DISEBASTIANODIANA GENITORI  decaduta 
9 PARASCOSSORAFFAELLA GENITORI  decaduta 
10 PATTOFATTOLAURA ATA P  
11 CIALFIMIRELLA ATA  A 
12 BALOCCOARIANNA DOCENTE P  
13 DILORENZOANNALISA DOCENTE P  
14 GENTILINIBEATRICE DOCENTE P  
15 ZACHEOLUCIA DOCENTE P  
16 DIGIAMBATTISTACLAUDIA DOCENTE P  
17 PIERALISINADIA DOCENTE P  
18 GIARDINIIMMACOLATA DOCENTE P  
19 BOZZACCHIELLOMARIANNA DOCENTE P  

 
 

Il  Presidente,verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle 
ore 18.10 per la trattazione dei punti all’ordine del giorno. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1° punto: Elezione del Presidente 
OMISSIS 
 

Delibera n. 104 del 06.09.2021 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO l’art. 8 del D.Lgs. 297/1994;  
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 297/1994;  
VISTA la L. 107/15;  
VISTO il D.P.R. 81/2009;  
Preso atto della decadenza del Presidente  
Considerata l’imminente procedura per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2021/2024  
 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
L’elezione a Presidente del Consiglio di Istituto del Consigliere Caterina Braccini all’ unanimità 
 

 
2° punto: Ratifica surroghe membri 
OMISSIS 
 
3° punto: Riduzione oraria 13 settembre – 1 ottobre 2021 
OMISSIS 
 

Delibera n. 105 del 06.09.2021 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Vista il D.lgs. 297/94, art. 7, c.2, lett.B e l’art.396, comma 2 lett. D 

 Visto il DPR 275/1999 

 Considerato il D.lgs. 297/94, art. 10, c. 4  

 Considerato il D.lgs. 165/2001, art. 25, c.2 

 Valutata la necessità di ridurre l’esposizione temporale 

 Ritenuto opportuno consentire agli alunni un periodo di insediamento ed adattamento 
alle nuove disposizioni legate all’emergenza sanitaria covid-19 e sensibilizzare gli alunni 
al rispetto delle regole di prevenzione e sicurezza relative al covid-19 

 Preso atto delle risorse di organico certe e disponibili 
 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
la seguente riduzione orario dal 13 settembre al 1 ottobre 2021: 
 

 13-17 settembre 20-24 settembre 27 settembre – 1 ottobre 

Scuola Secondaria 
1°Grado 

4 ore 5 ore 5 ore 

Primaria  
Tempo PIENO 

5 ore 

Primaria  
Tempo NORMALE 

4 ore + 1 giorno di 5 ore 

Infanzia  
Tempo PIENO 

6 ore 6 ore 8 ore 

Infanzia 
Tempo NORMALE 

5 ore 
Orario ridotto secondo calendario inserimenti specifico con 

scaglionamenti 
 

 
 
 



 
4° punto: Revisione Regolamento OO.CC. 
OMISSIS 
 

Delibera n. 106 del  06.09.2021 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Vista la L. 241/1990, art.3 bis e art. 14,c. l 
Visto il D.lgs. 82/2005, art. 12,c.l e art. 45,c.l 
Visto il D.lgs 297/1994, art. 42 e art. 10, c.3, l. a 
Visto l’art. 43 del Regolamento d’Istituto  
 

DELIBERA 
a maggioranza 

 
Di revisionare il Regolamento sul funzionamento degli Organi Collegiali in modalità telematica.  
Il Regolamento verrà pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo e dispiegherà i suoi effetti con 
decorrenza immediata. 
 
 
5° punto: Data Elezioni Annuali 
OMISSIS 

 
Delibera n.107 del 06.09.2021 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Vista il Dlgs 297/94 

 Visto il DPR 275/1999 

 Visti gli artt. 21 e 22 dell’O.M.215/1991 
  

DELIBERA 
all’unanimità 

 
di fissare la data per l’elezione degli organi collegiali di durata annuale al giorno 11 ottobre 2021 

 

 
6° punto: Varie ed Eventuali 
OMISSIS 

 
Il verbale viene letto ed approvato. 
Il Consiglio termina alle ore 20.00. 
 
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 Zacheo Lucia                                                                      Braccini Caterina 
 

 
 
 


